

**STUDIOPROGRAMMA ass.prof.**

Arch.tto Valter Pieri - Viale Rimembranza, 15 - 50060 PELAGO (FI) - Tel.(Fax) 055/8326276

e-mail: [studioprogramma.ap@gmail.com](mailto:studioprogramma.ap@gmail.com) – PEC: [valter.pieri@pec.architetturefirenze.it](mailto:valter.pieri@pec.architetturefirenze.it)

**COMUNE DI PELAGO – LOCALITA' PATERNO**

**VARIANTE AL PUE – PROGETTO URBANISTICO ESECUTIVO CONVENZIONATO – AMBITO 5.1 . VIA TOGLIATTI – PER LA  
REALIZZAZIONE DI ALLOGGI DI ELIZIA PRIVATA**

**PROPRIETA' : EDILCIESSE srl - VANNINI**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE  
CONFRONTO STATO CONCESSIONATO E PROPOSTA DI VARIANTE**

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CONFRONTO FRA CONCESSIONATO E PROPOSTA DI VARIANTE

N.	Descrizione	Computo originario			Computo variante			Confronto	
		Quantità	Prezzo unitario	Totale	Quantità	Prezzo unitario	Totale	positivi	negativi
001	Scavo a sezione ristretta obbligata per la larghezza da mt.0,50 a 10 metri, di materiale di qualsiasi natura e consistenza, terre asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia di mina, compresi i trovanti rocciosi sino a 0,5 mc., ed i relitti di natura di fondazione, compreso demolizione di fognature esistenti.	Mc 3.500,00	6,50	€ 22.750,00	mc1.300,00	€37,36	€ 48.566,52	+€ 25.816,52	
002	Rinterro o riempimento di scavi o buche eseguiti con mezzi meccanici con materiali scevri di sostanze organiche e provenienti dagli scavi di cantiere, compresi : spianamenti, costipazione, pilonatura a strati non superiore a cm. 30, bagnatura e necessari ricarichi.	Mc 1.500,00	4,00	€ 6.000,00	mc1.500,00	€ 3,29	€ 4.928,87		-€ 1.071,13

003	Fondazione stradale per uno spessore da 30 cm. a 60 cm. eseguita con: A) misto granulometrico di fiume o di cava di fiume o di cava, pezzatura da mm.50 a 200, compreso rullatura, compattazione e quant'altro occorra per raggiungere il grado di compattazione del 95% della prova AASHO Modificata ; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.	Mc 1.030,00	€ 60,00	€ 61.800,00	Mc1.058,00	€ 84,46	€ 89.361,09	+ € 27.561,09	
004	Tappetino di usura eseguito con conglomerato bituminoso a caldo dello spessore compresso non inferiore a cm.	Mq.2.785,00	€ 12,50	€ 34.812,50	mq2.495,00	€11,20	€ 27.964,55		- € 6.847,95
005	Strato di collegamento (Binder 7) eseguito con conglomerato bituminoso a caldo dello spessore compresso non inferiore a cm.7, eseguito con aggregati rientranti nelle categorie I, II e III delle norme CNR per l'accettazione dei pietrischi, di pietrischetti delle sabbie e degli additivi	Mq 2.785,00	€ 12,50	€ 34.812,50	Mq 2.645,00	€ 17,10	€ 45.218,36	+€ 10.405,86	
006	Zanella prefabbricata in conglomerato cementizio dritta o curva ad uno o due petti	Mt 450,00	€ 33,00	€14.850,00	mt 535,00	€ 14,15	€ 7.572,41		-€ 7.277,59

007	Cordonato prefabbricato in cls vibrocompresso liscio, dritto o curvo dimensioni di cm.15x24x100.	Mt 450,00	€ 33,00	€14.850,00	mt1.400,00	€ 23,42	€ 32.797,21	+ € 17.947,21	
008	Realizzazione di massetto in cls armato con rete metallica elettrosaldata diametro mm. a maglie 15 x 15 per sottofondo marciapiedi, spessore cm.10.	Mq 715,00	€ 27,50	€ 19.662,50	€ 715,00	€ 33,29	€ 23.800,75	+€ 4.138,25	
009	Realizzazione di muri paraterra di spessore cm.25 , altezza sino a mt. 3,00 completi di casseforme , cls Rck 250, armato in ragione di 70kg/mc.	Mc 150,00	€ 500,00	€ 75.000,00	€ 50,00	€ 556,63	€ 27.831,61		-€ 47.168,39
010	Realizzazione di illuminazione pubblica completa di pali acciaio zincato del tipo conico dritto di lamiera saldata completo di pozzetti, morsettiere, linee elettriche tutta notte e mezzanotte , lapidi in ghisa,cavo di alimentazione .	N 22	€ 1.681,82	€ 37.000,00	N 22	€ 2.824,76	€ 62.144,72	+€ 25.144,72	
011	Realizzazione di rete ENEL completa di pozzettoni di derivazione, scavo fino a cm.70, rinterro, fettuccia indicatrice ,pozzetti di ispezione, tubazione O125-140- O 80 in P.v.c	Mt 300,00	€ 65,00	€ 19.500,00	Mt 300,00	€ 41,97	€ 12.591,38		-€ 6.908,62

012	Realizzazione di A tubazione in ghisa PONTE A MUSSON spessore 3 pollici utile (90 mm)e a giunti saldati e tubazione EGEPLAST PN 16 da 2 pollici( 63 mm) e allacci con tubazione EGEPLAST PN16 da ? di pollice ( 25 mm), posato a serpentina	MT 350,00	€ 65,00	€ 23.350,00	Mt 350,00	€ 102,37	€ 35.829,21	+€ 12.479,21	
013	Realizzazione di Fognature per acque chiare e acque scure in PVC rigido diametro mm.300 , secondo le norme UNI 7447-75 tipo 303/1, pose in opera su letto di sabbione e materiale sciolto,	mt 500,00	€ 104,40	€ 52.200,00	Mt 500,00	€ 117,77	€ 58.880,94	+€ 6.680,94	
014	Realizzazione di rete TELECOM completa di pozzettoni di derivazione . Compreso scavo 50-100 reinterro cavi con sabbia , fettuccia indicatrice pozzetti di allacciamenti ed ispezione,tubi del tipo corrugato ad alta resistenza di colore Blu Ral 5002 di diametro 50 mm,63mm e 125 mm.	Mt 200,00	€ 65,00	€ 13.000,00	Mt200,00	€ 50,76	€ 10.151,58		- € 2.848,42



